
 Strana 1 (celkem 2) 
 

Darovací smlouva 
č. OLP/514/2021 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 
Smluvní strany: 
 
Liberecký kraj 
se sídlem    : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
zastoupený  : Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Danem Ramzerem, 

náměstkem hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

IČO     : 70891508 
DIČ    : CZ70891508 
dále jen „dárce“ 
 
a 
 
Základní škola Ivana Olbrachta Semily, příspěvková organizace 
se sídlem   : Nad Špejcharem, 574, 51301 Semily 
zastoupená  : Mgr. Jiřím Jiránkem, ředitelem 
IČO   : 70155771 
dále jen „obdarovaný“  
 

takto: 
 

Článek I. 
Předmět daru 

 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému věcný dar v podobě 79 balíků OOP 
(ochranných nanomasek z nano-textilie AntiMicrobe Web R) pro ochranu zaměstnanců 
a posledních ročníků základních, středních a vyšších odborných škol na území Libereckého 
kraje. Celková hodnota věcného daru činí 93.200,25 Kč včetně DPH (slovy 
devadesáttřitisícdvěstě korun českých a dvacetpět haléřů). 

2. Obdarovaný prohlašuje, že věcný dar poskytnutý na základě této smlouvy přijímá 
a prohlašuje, že je mu stav věcného daru znám. 

3. O poskytnutí věcného daru rozhodlo Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením 
č. 84/21/ZK dne 23. 2. 2021. 

 
Článek II.  

Předání daru 
 

1. Dárce předá obdarovanému věcný dar bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, 
nejpozději však do 15. 3. 2021. O předání věcného daru smluvní strany sepíší předávací 
protokol.  

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dárce 
Bc. Martina Bambuszová, martina.bambuszova@kraj-lbc.cz, tel.: 485 226 224. 



 Strana 2 (celkem 2) 
 

3. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně obdarovaného 
Mgr. Jiří Jiránek, zsiosemily@iol.cz, tel.: 481621036. 

 
Článek III. 

Ostatní ustanovení 

1. Obdarovaný bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
dárce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obdarovaný výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 
včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 
v registru smluv dárcem zveřejněny. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu. Obdarovaný obdrží jedno vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží dárce. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna dárcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 
i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 
usnesením mimořádné Rady Libereckého kraje č. 286/21/mRK ze dne 22. 2. 2021. 

 
 
V Liberci dne: …………….    V ………….……………. dne: …………. 
 
Za dárce:      Za obdarovaného: 
 
 
 
 
……………………………….    ………………………………. 
Ing. Dan Ramzer      Mgr. Jiří Jiránek 
náměstek hejtmana      ředitel    
   
 
 
 
             


